
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo
uzavřený podle ust. § 1901 ve spojení s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů a dle ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

Smluvní strany

Objednatel

se sídlem:

IČ

DIČ

zástupce
bankovní spojení: 

č. účtu:

Královéhradecký kraj

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

708 89 546 

CZ 708 89 546

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman 
Komerční banka, a.s.

27-2031110287/0100

dále též jako „objednatel" a

Zhotovitel INS spol. s r.o.

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod spisovou značkou C 
5340

se sídlem

IČ
DIČ

zastoupený 

bankovní spojení 

číslo účtu

Parkány 413, 547 01 Náchod

60109971

CZ60109971

Petr Šulc, jednatel

ČSOB, a.s. -  pobočka Náchod

514006223/0300

dále též jako „z h o tov ite lobjednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany"

I.

1. Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 2 (dále jen „dodatek") ke 
Smlouvě o dílo ze dne 29.3.2019, která byla uzavřena se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem 
veřejné zakázky nazvané „DD Borohrádek - projektové dokumentace", zadávané mimo režim 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „veřejná 
zakázka").

II.
Účel dodatku

1. Tento dodatek je uzavírán dle čl. 6 odst. 4. a čl. 14 odst. 6. původní smlouvy o dílo a v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném 
znění (dále též jen „ZZVZ"), v souvislosti s požadavkem objednatele na dodatečnou změnu 
díla, a to změnu složení podlah v ubytovacích částech budoucího objektu na tzv. senzorovou 
podlahu, která bude umožňovat monitoring pohybu pro zvýšení bezpečnosti klientů. Zařízení

1



se sestává ze sítě s čidly, která je umístěna do podlahového souvrství, propojovacími prvky, 
zobrazovacími jednotkami a softwarem zařízení.

2. V souvislosti s objednatelem požadovanou změnou se mění termíny dokončení díla, jelikož 
z důvodu změn podrobně popsaných výše není možné dokončit dílo ve sjednaném termínu, 
doba realizace plnění se prodlužuje celkem o 18 dnů tak, jak je uvedeno v čl. III. tohoto dodatku. 
Tato změna termínu nemění celkovou povahu veřejné zakázky.

III.

Vymezení rozsahu změn

Čl. 5 Termíny plnění odstavec 2 původní smlouvy o dílo se prodlužují o 18 dní a příslušný odstavec 
smlouvy, ve znění Dodatku č. 1 se mění takto:

2.Zhotovitel provede dílo v následujících termínech:

Termín pro zpracování a předání DPS:
Termín dokončení plnění -  předání PD včetně předložení rozhodnutí či jiného povolení 
opravňujícího k realizaci stavby vydaného dle stavebního zákona:
Do 23 týdnů a 18 dnů od zahájení plnění.

Uzlové termíny
Podání žádosti na společné řízení o umístění stavby a žádost o stavební povolení do 12 týdnů od 
zahájení plnění.
Předání DPS do 11 týdnů a 18 dnů od podání žádosti.
Termín plnění pro autorský dozor:
Zahájení plnění:

na písemnou výzvu objednatele

Dokončení plnění:
po dokončení a předání všech dodávek, služeb a stavebních prací, předpokládaných 
příslušnou projektovou dokumentací a po zahájení užívání dokončené stavby v souladu se 
stavebním zákonem, realizované na základě zpracované PD.

IV.

Ustanovení přechodná a závěrečná
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, 

účinnosti nabývá uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv).

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho 
příloh a s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely 
svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na 
důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

2



3. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení 
a zhotovitel jedno vyhotovení.

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné 
přeměně nebo převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako 
smluvní strana této smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany.

Za objednatele v Hradci Králové dne
1  1 . 09 .  2019
........... Za zhotovitele v Náchodě^dne

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 
hejtman

Petr Šulc/ 
jednatel

3


